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Spørgsmål nr. 22 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2018 (L 1): 

 

”Vil ministeren tilgodese Politiet i Grønland med midler til den 
nødvendige udskiftning af det gamle radiokommunikationssy-
stem til et moderne digitalt radiosystem via finansloven?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet vurderer, at der indenfor en kort årrække er behov 
for at udskifte politiets radiokommunikationsudstyr i Grønland 
med henblik på at etablere et tidssvarende, effektivt og dæk-
kende beredskabsnetværk. Der skal i den forbindelse tages stil-
ling til, om der skal etableres et nyt fælles beredskabskommuni-
kationsnetværk, så politiet og de grønlandske beredskabsmyn-
digheder kan kommunikere på ét fælles netværk, eller om der 
alene skal ske en opgradering af radiokommunikationssystemet 
til Grønlands Politi. Den tværgående beredskabskommunika-
tion mellem myndighederne i Grønland foregår i dag via mobil-
telefon. Rigspolitiet skønner, at en modernisering af politiets se-
parate radioløsning i Grønland vil koste op til 10 mio. kr. samt 
løbende driftsomkostninger på 1 mio. kr. årligt yderligere i for-
hold til i dag, mens et nyt fælles dansk-grønlandsk radiokom-
munikationssystem mellem beredskabsmyndighederne skønnes 
at koste ca. 35 mio. kr. at etablere og ca. 8 mio. kr. årligt i drift. 
 
Rigspolitiet kan afsluttende oplyse, at Grønlands Politi har væ-
ret i dialog med de grønlandske myndigheder om muligheden 
for at etablere en fælles beredskabskommunikationsløsning, og 
de grønlandske myndigheder har påbegyndt en intern afklaring 
af en sådan løsning.” 

 

Stillingtagen til sagen om opgradering af politiets radiokommunikationsud-

styr og håndtering af eventuelle udgifter forbundet hermed vil således bl.a. 

skulle afvente Grønlands Selvstyres stillingtagen til en eventuel fælles ra-

diokommunikationsløsning for beredskaberne. 

 

Det bemærkes, at regeringen i sit forslag til finanslov for 2018 har lagt op 

til at afsætte 10 mio. kr. årligt til en retspulje for Grønland. Beløbet på 10 

mio. kr. årligt skal ses som en særlig indsats rettet mod det grønlandske rets-

væsen. 
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Udmøntningen af retspuljen skal ske i samarbejde med Grønlands Selvstyre, 

idet det herved sikres, at der foretages en prioritering af, hvilke sager på 

justitsområdet der er vigtigst i Grønland og derfor bør iværksættes først. 

 


